
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 

Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003 i 30/2004), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj _______________ 2008. godine donijela 

ODLUKU 
 

o osnivanju Vijeća za Nacionalni inovacijski sustav 
(VNIS) 

 
I. 
 

 Ovom Odlukom osniva se Vijeće za Nacionalni inovacijski sustav (VNIS) (u daljnjem 
tekstu: Vijeće). 

II. 
 

 U Vijeće se imenuju: 
 

1. dr. sc. Hrvoje Meštrić, ravnatelj Uprave za znanost, Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i športa 

2. dr. sc. Ivica Vilibić, Institut za oceanografiju i ribarstvo, Split 
3. prof. dr. sc. Saša Zelenika, Tehnički fakultet Sveučilišta u Rijeci 
4. prof. dr. sc. Gordan Lauc, Medicinski fakultet Sveučilišta J.J. Strossmayera u Osijeku 
5. dr. sc. Damir Kralj, Institut Ruđer Bošković, Zagreb 
6. doc. dr. sc. Vesna Andrijević-Matovac, Sveučilište u Zagrebu, Ekonomski fakultet 
7. prof. dr. sc. Frano Barbir, Sveučilište u Splitu, Fakultet elektrotehnike, strojarstva i 

brodogradnje 
8. doc. dr. sc. Alemka Markotić, Imunološki zavod, Zagreb 
9. prof. dr. sc. Igor Rudan, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet 
10. prof. dr. sc. Vedran Mornar, Sveučilište u Zagrebu, dekan Fakulteta elektrotehnike i 

računarstva  
11. prof. dr. sc Blaženka Divjak, Sveučilište u Zagrebu, Fakultet organizacije i 

informatike Varaždin 
 

III. 
 
 Sukladno Akcijskom planu 2007.-2010. – Znanstvena i tehnologijska politika 
Republike Hrvatske, prihvaćenom Zaključkom Vlade Republike Hrvatske od 20. lipnja 2007. 
godine, zadaće Vijeća su usklađivanje mjera usmjerenih prema uspostavi i provedbi 
Nacionalnog inovacijskog sustava, praćenje i ocjenjivanje rezultata rada vezanih uz sve 
sastavnice politike te preispitivanje Akcijskog plana na godišnjoj osnovi. 

 
IV. 

 
Vijeće će djelovati pri Ministarstvu znanosti, obrazovanja i športa. 

 



V. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Klasa:  
Urbroj:  
Zagreb,  

Predsjednik 
dr. sc. Ivo Sanader, v. r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Osnivanje Vijeća za Nacionalni inovacijski sustav (VNIS) predviđeno je Akcijskim 
planom 2007.-2010. – Znanstvena i tehnologijska politika Republike Hrvatske, koji je 
prihvaćen Zaključkom Vlade Republike Hrvatske od 20. lipnja 2007. godine. 

Sukladno navedenom Akcijskom planu, Vijeće za Nacionalni inovacijski sustav 
(VNIS) osniva se sa zadaćom da na visokoj razini usklađuje mjere usmjerene prema uspostavi 
i provedbi Nacionalnog inovacijskog sustava, a djeluje unutar Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa. Također, Vijeće prati i ocjenjuje rezultate rada u vezi sa svim 
sastavnicama politike te preispituje Akcijski plan na godišnjoj osnovi. 


	VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
	ODLUKU
	o osnivanju Vijeća za Nacionalni inovacijski sustav
	(VNIS)


